
 
 

 

Al Personale docente ed ATA 
All’Albo online 

Al sito WEB 
 

Oggetto: Attivazione Percorso c) FORMAZIONE SU BES e DSA, nell’ambito del progetto 
#Pervincereinsieme POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5991 del 09 giugno 2021 “A scuola di inclusione” 
(BURC n.46 24/06/2021)- Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati 
a contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi 
con Bisogni Educativi Speciali (BES) - POR CALABRIA FESR-FSE 2017/2020 - Asse 
prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1; 

- VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica prot. 5090 IV/11 del 
15/09/2021; 

- CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha presentato percorsi formativi, da 
realizzarsi nel biennio 2021/22 - 2022/23, per un importo pari a € 81.857,80, inerenti 
all’Azione 10.1.1 di cui al POR sopracitato; 

- VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 
finanziaria della proposta progettuale, per l’importo e per le due annualità individuate; 
- VISTA la Nota dirigenziale prot. n. 2115 del 2/03/ 2022 “Approvazione graduatoria 
definitiva” che costituisce formale autorizzazione del progetto proposto da codesta 
Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 2007/UD del 10/03/2022 
relativo al finanziamento di euro 81.857,80 assegnato per il progetto POR CALABRIA 
FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE Obiettivo 
Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari   fragilità,   tra   cui   anche   persone   con   disabilità.   CODICE   PROGETTO 

SCUOLA SUPERIORE ENZO FERRARI - C.F. 85000530791 C.M. CZIS007001 - A34481A - SEGRETERIA

Prot. 0004630/U del 29/08/2023 12:12IV.5 - Progetti e materiali didattici



2022.10.1.1.101; 

- VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

- VISTO il proprio Avviso per la selezione degli figure professionali ai percorsi formativi 
previsti nell’ambito del progetto POR autorizzato: “#Pervincereinsieme# - Codice 
progetto 2022.10.1.1.101; 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione Albo online e sito web sez. POR 

l’avvio 

in data 5 settembre 2023 delle attività progettuali di cui all’oggetto riferite alla seconda 
annualità: 

 
Percorso c) FORMAZIONE: corso di formazione della durata di 25 ore rivolto al personale 
scolastico dell’IIS “E. Ferrari”. 
Il corso ha validità ai fini dell’aggiornamento obbligatorio. 

 
Saranno formati due gruppi di docenti (circa 15 per gruppo) e avranno la precedenza i 
docenti nelle cui classi sono presenti studenti con BES e DSA. 

 
Il corso comprende due moduli di 25 ore ciascuno, come indicato di seguito nella 
calendarizzazione degli incontri. Ogni docente partecipante potrà scegliere quale dei 
due moduli seguire. Gli incontri si terranno on line accedendo al seguente link 

 
https://meet.google.com/pag-knyk-wau 

 
Per ulteriori informazioni, maggiori dettagli sul corso e iscrizione ai moduli rivolgersi 
alla prof.ssa Maria Luca (tutor d’aula del progetto) o alla prof.ssa Rossana Voci 
(referente del progetto). 

 

Calendario attività di Formazione 

FORMAZIONE DSA 

I GRUPPO 

 
martedì 5 settembre ORE 14.00-19.00 

 

 
mercoledì 6 settembre ORE 14.00-19.00 

 

martedì 12 settembre ORE 14.00-19.00 
 

venerdì 15 settembre ORE 14.00-19.00 
 

martedì 19 settembre ORE 14.00-19.00 
 

 

 
 
 

https://meet.google.com/pag-knyk-wau


II GRUPPO 

mercoledì 20 settembre ORE 14.00-19.00  

venerdì 22 settembre ORE 14.00-19.00  

marted’ 26 settembre ORE 14.00-19.00  

mercoledì 27 settembre ORE 14.00-19.00  

venerdì 29 settembre ORE 14.00-19.00  

 
 
                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                           Fabio GUARNA 

Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del T.U. D.P.R. 07/03/2005, 

                                                                                                                                                                                                                                    n.82 e norme collegate. Il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 


		2023-08-29T12:09:55+0200
	GRNFBA70B19C352L




